
  Dirección General de Seguridad,  
Protección Civil y Formación 

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, 
INTERIOR Y VÍCTIMAS 

RESOLUCION DEL DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD, PROTECCION CIVIL Y FORMACIÓN 

POR LA QUE PUBLICA EL LISTADO PROVISIONAL DE ADMITIDOS Y EXCLUIDOS Y SE CONVOCA 

A LA ENTREVISTA PERSONAL EN EL PROCESO QUE REGULA LA FORMACION DE BOLSA DE 

CANDIDATOS PARA LA ADHESIÓN DE VOLUNTARIOS AL EQUIPO DE RESPUESTA LOGISTICA 

INMEDIATA DE VOLUNTARIOS DE PROTECCION CIVIL ANTE EMERGENCIAS DE LA 

COMUNIDAD DE MADRID 

Con fecha 15 de noviembre se publicaba en el BOCM nº272, resolución del Director General 

de Seguridad, Protección Civil y Formación, de fecha 27 de octubre de 2022, por la que se 

regula la formación de bolsa de candidatos para la adhesión al Equipo de Respuesta logística 

Inmediata de Voluntarios de Protección Civil ante Emergencias de la Comunidad de Madrid 

(ERIVE). 

En fecha 19 de diciembre, se publicaba resolución del Director General de Seguridad, 

Protección Civil y Formación por la que se publicaba el listado provisional de admitidos y 

excluidos, recogiendo que los aspirantes podrían formular alegaciones ante esta Dirección 

General en el plazo de cinco días hábiles a contar desde el día siguiente al de la fecha de la 

presente resolución, con indicación de que, si así no lo hicieran, se les tendría por desistido de 

su petición. 

Una vez finalizado el plazo, se han contabilizado un total de 34 instancias de las cuales, de las 

20 cumplen con los requisitos establecidos. 

El resuelvo sexto de la resolución del Director General por la que se convoca el proceso de 

adhesión de voluntarios al ERIVE, establece que, terminado el plazo de presentación de 

solicitudes, se convocará a los solicitantes que cumplan los requisitos a la realización de una 

entrevista personal. 

En virtud de las competencias atribuidas en el artículo 22.2 del Decreto 191/2021, de 3 de 

agosto, del Consejo de Gobierno, por el que se establece la estructura orgánica de la 

Consejería de Presidencia, Justicia e Interior. 

RESUELVO 

Primero. 

Aprobar el listado definitivo de admitidos, junto con la puntuación obtenida por cada 

aspirante en la primera fase del proceso, que se adjunta como Anexo 1, al proceso que regula 

la formación de bolsa de candidatos para la adhesión de voluntarios al Equipo de Respuesta 

logística Inmediata de Voluntarios de Protección Civil ante Emergencias de la Comunidad de 

Madrid (ERIVE) convocado mediante resolución de fecha 27 de octubre de 2022. 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
47

56
16

54
25

21
52

19
05

Ref: 03/003906.9/23



  Dirección General de Seguridad,  
Protección Civil y Formación 

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, 
INTERIOR Y VÍCTIMAS 

Además, figurará la hora y la fecha en la que se llevará a cabo la entrevista personal que tendrá 

lugar en el Instituto de Formación Integral en Seguridad y Emergencias (IFISE), sito en la Ctra. 

Colmenar Viejo km. 13,600 (Madrid). 

En el momento de la entrevista, los aspirantes deberán presentar los documentos originales 

que han aportado como baremo para su comprobación. 

Segundo. 

Aprobar el listado provisional de excluidos, indicando el motivo de su exclusión, que se adjunta 

como Anexo 2, al proceso que regula la formación de bolsa de candidatos para la adhesión de 

voluntarios al Equipo de Respuesta logística Inmediata de Voluntarios de Protección Civil ante 

Emergencias de la Comunidad de Madrid (ERIVE) convocado mediante resolución de fecha 27 

de octubre de 2022. 

Tercero. 

Disponer la publicación de esta resolución en la página web de la Comunidad de Madrid 

https://www.comunidad.madrid/servicios/seguridad-emergencias/proteccion-civil 

 

En Pozuelo de Alarcón, a fecha de su firma 

DIRECTOR GENERAL DE SEGURIDAD, PROTECCIÓN CIVIL Y FORMACIÓN 

 

 

Luis Miguel Torres Hernández 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
47

56
16

54
25

21
52

19
05

https://www.comunidad.madrid/servicios/seguridad-emergencias/proteccion-civil


  Dirección General de Seguridad,  
Protección Civil y Formación 

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, 
INTERIOR Y VÍCTIMAS 

ANEXO 1 

Listado provisional de admitidos 

APELLIDOS  NOMBRE DNI BAREMO FECHA HORA 

Amado Lago Felipe ***7058** 5,7 11/01/2023 17:00 
Caballero Díaz Carlos Manuel ***5141** 12,6 11/01/2023 17:00 
Cogorro González Raúl ***0305** 7 11/01/2023 17:00 
Domínguez Carballés Andrés ***2559** 2,2 11/01/2023 17:00 
Fernández Calamonte José Carlos ***7690** 4,8 11/01/2023 18:00 
García Pastor Víctor ***5590** 10,3 11/01/2023 18:00 
Gómez Giménez Raúl Esteban ***8629** 16,45 11/01/2023 18:00 
González Rodríguez Daniel ***8945** 3,9 11/01/2023 18:00 
Ibáñez Mancebo Sara ***1742** 1,6 11/01/2023 19:00 
Jiménez Sánchez José ***3037** 7,4 11/01/2023 19:00 
López Otero Francisco Javier ***3828** 19,55 11/01/2023 19:00 
Martín Contreras David ***6641** 8,95 11/01/2023 19:00 
Muñoz Gamero Juan Carlos ***368*** 5,6 12/01/2023 17:00 
Novo Fernández Javier ***8212** 4,45 12/01/2023 17:00 
Ordás Tena Óscar ***0296** 4,3 12/01/2023 17:00 
Pacín Vila Esmeralda ***9758** 4,35 12/01/2023 17:00 
Pedrosa Jiménez Maria Cristina ***9641** 5,95 12/01/2023 18:00 
Quiroga García Raúl ***1022** 2,9 12/01/2023 18:00 
Teso García Alberto ***0098** 9,55 12/01/2023 18:00 
Torá Juan Israel José ***9323** 6,05 12/01/2023 18:00 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
47

56
16

54
25

21
52

19
05



  Dirección General de Seguridad,  
Protección Civil y Formación 

CONSEJERÍA DE JUSTICIA, 
INTERIOR Y VÍCTIMAS 

 

ANEXO 2 

Listado provisional de excluidos 

APELLIDOS  NOMBRE DNI 

Balazs Lorena ***4567** 

Belanger Quintana Diego ***0797** 

Castillo Moncayo Catherine Isabel ***5108** 

Cruz Valladar Marta ***0660** 

De La Vega Servio Raúl ***7023** 

García De La Puente Pedro Luis ***4892** 

Lasorte Segovia Geanfranco ***5767** 

López Mateo Carlos David ***6800** 

Martín Lombana Sergio ***6121** 

Miguel De Roa Carlos ***0009** 

Salgado Tordesillas Sheila ***2358** 

Sánchez De La Mata Juan Francisco ***6414** 

Sánchez López Alberto ***0505** 

Vizoso Robledo David ***1317** 

 

 

L
a 

au
te

nt
ic

id
ad

 d
e 

es
te

 d
oc

um
en

to
 s

e 
pu

ed
e 

co
m

pr
ob

ar
 e

n 
w

w
w

.m
ad

ri
d.

or
g/

cs
v

m
ed

ia
nt

e 
el

 s
ig

ui
en

te
 c

ód
ig

o 
se

gu
ro

 d
e 

ve
ri

fi
ca

ci
ón

: 
10

18
47

56
16

54
25

21
52

19
05


		2023-01-03T11:45:52+0100




